32
���
���
���
���
Verschraubungen aus Kunststoff und Messing
für Rundleitungen
Typ Gewinde D für
Leitungs-Ø
mm von-bis
SW1
mm
SW2
mm
Bestell-Nr.
Kunststoff
LV-RL-M16X1,5-K-LD4/9-AD-IP55 M 16 x 1,5  4 - 9 19 16 332 697
LV-RL-M20X1,5-1-K-LD6/11-AD-IP55 M 20 x 1,5-1  6 - 11 22 19 332 537
LV-RL-M20X1,5-2-K-LD6/13-AD-IP55 M 20 x 1,5-2  6 - 13 24 21 332 538
LV-RL-M25X1,5-K-LD6/15-AD-IP55 M 25 x 1,5  6 - 15 27 23 332 539
LV-RL-M25X1,5-K-LD9/19-AD-IP55 M 25 x 1,5  9 - 19 32 30 332 530
LV-RL-M32X1,5-K-LD17/26-AD-IP55 M 32 x 1,5  17 - 26 42 40 332 531
LV-RL-M40X1,5-K-LD17/27-AD-IP55 M 40 x 1,5  17 - 27 42 40 332 698
LV-RL-M50X1,5-K-LD23/34-AD-IP55 M 50 x 1,5-1  23 - 34 53 50 332 536
LV-RL-M50X1,5-K-LD29/40-AD-IP55 M 50 x 1,5-2  29 - 40 60 55 332 532
LV-RL-M63X1,5-K-LD35/45-AD-IP55 M 63 x 1,5  35 - 45 65 60 332 540
Messing
LV-RL-M16X1,5-MS-LD6/12-AD-IP55 M 16 x 1,5  6 - 12 20 18 332 687
LV-RL-M20X1,5/1-MS-LD6/12-AD-IP55 M 20 x 1,5-1  6 - 12 22 18 332 688
LV-RL-M20X1,5/2-MS-LD8/13-AD-IP55 M 20 x 1,5-2  8 - 13 22 20 332 689

• UL/CSA gelistet
Benötigtes Zubehör
•  Gegenmutter gesondert bestellen
(Seite 39)
•  Passende Rundleitungen ab Seite 12
•   Leitungsverschraubungen für den
Ex-Bereich lieferbar
Verschraubung aus Kunststoff und Messing
für Rundleitungen
Leitungsverschraubungen, Zubehör
35
SWGegenmuttern GM
Anschlussgewinde-Dichtringe DM
Typ Gewinde D SW mm Bestell-Nr.
Kunststoff
LV-GM-M12X1,5-K M 12x1,5 17 332 763
LV-GM-M16X1,5-K M 16x1,5 22 332 752
LV-GM-M20X1,5-K M 20x1,5 27 332 541
LV-GM-M25X1,5-K M 25x1,5 32 332 533
LV-GM-M32X1,5-K M 32x1,5 41 332 534
LV-GM-M40X1,5-K M 40x1,5 50 332 753
LV-GM-M50X1,5-K M 50x1,5 60 332 535
LV-GM-M63X1,5-K M 63x1,5 75 332 542
Messing
LV-GM-M12X1,5-MS M 12x1,5 15 332 762
LV-GM-M16X1,5-MS M 16x1,5 19 332 745
LV-GM-M20X1,5-MS M 20x1,5 24 332 746
LV-GM-M25X1,5-MS M 25x1,5 30 332 747
LV-GM-M32X1,5-MS M 32x1,5 36 332 748
LV-GM-M40X1,5-MS M 40x1,5 46 332 749
LV-GM-M50X1,5-MS M 50x1,5 60 322 750
LV-GM-M63X1,5-MS M 63x1,5 70 332 751
Typ Gewinde D Bestell-Nr.
LV-D-M12X1,5-K M 12x1,5 332 754
LV-D-M16X1,5-K M 16x1,5 332 755
LV-D-M20X1,5-K M 20x1,5 332 756
LV-D-M25X1,5-K M 25x1,5 332 757
LV-D-M32X1,5-K M 32x1,5 332 758
LV-D-M40X1,5-K M 40x1,5 332 759
LV-D-M50X1,5-K M 50x1,5 332 760
LV-D-M63X1,5-K M 63x1,5 332 761
Einsatzbereich
• Je nach Verschraubung
Anwendung
•  Zum sicheren Befestigen von

Technische Daten
• Temperaturbereich: -30 °C bis +90 °C
• Farbe: grau
• Material: Polyethylen
• Anschlussgewinde:  M12 bis M63
nach EN 50262
36
D1
D2
D1
D2
8
Erweiterungen EM
Leitungsverschraubungen, Zubehör
Typ Gewinde D1 Gewinde D2 Bestell-Nr.
LV-E-M32X1,5-AL M 32x1,5 Pg 42 332 669
LV-E-M40X1,5-AL M 40x1,5 Pg 42 332 670
LV-E-M40X1,5-AL M 40x1,5 Pg 48 332 671
Typ Gewinde Bestell-Nr.
D1 D2
Kunststoff
LV-E-M12X1,5-K-M16X1,5 M12x1,5 M 16x1,5 332 721
LV-E-M16X1,5-K-M20X1,5 M 16x1,5 M 20x1,5 332 722
LV-E-M20X1,5-K-M25X1,5 M 20x1,5 M 25x1,5 332 723
LV-E-M25X1,5-K-M32X1,5 M 25x1,5 M 32x1,5 332 724
LV-E-M32X1,5-K-M40X1,5 M 32x1,5 M 40x1,5 332 725
Messing
LV-E-M12X1,5-MS-M16X1,5 M12x1,5 M 16x1,5 332 714
LV-E-M16X1,5-MS-M20X1,5 M 16x1,5 M 20x1,5 332 715
LV-E-M20X1,5-MS-M25X1,5 M 20x1,5 M 25x1,5 332 716
LV-E-M25X1,5-MS-M32X1,5 M 25x1,5 M 32x1,5 332 717
LV-E-M32X1,5-MS-M40X1,5 M 32x1,5 M 40x1,5 332 718
LV-E-M40X1,5-MS-M50X1,5 M 40x1,5 M 50x1,5 332 719
LV-E-M50X1,5-MS-M63X1,5 M 50x1,5 M 63x1,5 332 720
Einsatzbereich
• Je nach Verschraubung
Anwendung
•  Zur Erweiterung einer Gewinde- oder

37
L
B
70
,2
6295
6,4
85
15
45
35
Leitungsstutzen für Flachleitungen
Typ Kabeldurchlass
L x B mm
Bestell-Nr.
LV-LS-FL-70-15-63x7-AL 70 x 15 + 63 x 7 333 461
LV-LS-FL-49x4,5-AL 49 x 4,5 333 462
LV-LS-FL-49x4,5+49x4,5-49x11,5-AL 49 x 4,5 + 49 x 11,5 333 463
LV-LS-FL-63x12-70,2-AL 63 x 12 (70,2) 333 464
Einsatzbereich
• Außen- und Innenbereich
Anwendung
• Universell einsetzbarer Leitungsflansch
• Vorwiegend für große Flachleitungen
Technische Daten
• Temperaturbereich: -20 °C bis +100 °C
• Schutzart: bei fachgerechter Montage IP 65
• Farbe: silbern
• Material: Aluminium
• Dichtung: NBR
38
D
Verschlusschrauben VM
Typ Gewinde D Bestell-Nr.
Kunststoff
LV-VM-M-12-X-1,5-K M 12x1,5 332 743
LV-VM-M16X1,5-K M 16x1,5 332 699
LV-VM-M20X1,5-K M 20x1,5 332 700
LV-VM-M25X1,5-K M 25x1,5 332 701
LV-VM-M32X1,5-K M 32x1,5 332 702
LV-VM-M40X1,5-K M 40x1,5 332 703
LV-VM-M50X1,5-K M 50x1,5 332 704
LV-VM-M63X1,5-K M 63x1,5 332 705
Messing
LV-VM-M12X1,5-MS M 12x1,5 332 742
LV-VM-M16X1,5-MS M 16x1,5 332 706
LV-VM-M20X1,5-MS M 20x1,5 332 707
LV-VM-M25X1,5-MS M 25x1,5 332 708
LV-VM-M32X1,5-MS M 32x1,5 332 709

• Material: Polyamid
• Anschlussgewinde: M12 bis M63
Technische Daten (Messing)
• Temperaturbereich: -60 °C bis +200 °C
•   Schutzart: IP 54
• Farbe: silbern
• Material: Messing, vernickelt
• Anschlussgewinde: M12 bis M63
39
D1
D2D2
D1
Reduktionen RM
Typ Gewinde D1 Gewinde D2 Bestell-Nr.
Kunststoff
LV-R-M16X1,5-K-M12X1,5 M 16x1,5 M 12x1,5 332 735
LV-R-M20X1,5-K-M16X1,5 M 20x1,5 M 16x1,5 332 736
LV-R-M25X1,5-K-M20X1,5 M 25x1,5 M 20x1,5 332 737
LV-R-M32X1,5-K-M25X1,5 M 32x1,5 M 25x1,5 332 738
LV-R-M40X1,5-K-M32X1,5 M 40x1,5 M 32x1,5 332 739
LV-R-M50X1,5-K-M40X1,5 M 50x1,5 M 40x1,5 332 740
LV-R-M63X1,5-K-M50X1,5 M 63x1,5 M 50x1,5 332 741
Messing
LV-R-M16X1,5-MS-M12X1,5 M 16x1,5 M 12x1,5 332 728
LV-R-M20X1,5-MS-M16X1,5 M 20x1,5 M 16x1,5 332 729
LV-R-M25X1,5-MS-M20X1,5 M 25x1,5 M 20x1,5 332 730